

---

## Referat af bestyrelsesmøde i Aftenskolernes Samråd København

d. 03/11 2020 kl. 9.30-10.30 (via Teams)

---

**Til stede:** Kåre Emtoft, Hanne Lind-Hansen, Signe Buch, Kirsten Kaas, Jens Christian Madsen

**Afbud:** Jean Becker

**Referent:** Jens Christian Madsen

### 1. Aftenskolernes Hus - status

Kåre Emtoft understregede nødvendigheden af, at der på mødet i Aftenskolernes Hus den 16.11. skal etableres en forening. Det er forudsætningen for, at Københavns Kommune har en forhandlingspartner til bl.a. dialog om husleje og evt. udsættelse af betalinger. Det var dog Kåres indtryk, at usikkerheden pga. den aktuelle corona-situation har gjort det svært at få skolerne til at committe sig til projekt Aftenskolernes Hus. Han bemærkede desuden, at København adskiller sig fra andre kommuner, idet der er mange små og få store aftenskoler, hvilket giver en ubalance i behov og muligheder ift. Aftenskolerens Hus.

Kaare får udarbejdet udkast til vedtægter og økonomisk konstruktion til mødet den 16.11., som vil blive sendt ud til Samrådets medlemmer inden mødet.

Udgifterne til Aftenskolernes Hus forventes pt. at blive 600 kr./m<sup>2</sup> + forbrugsudgifter + andre driftsudgifter (forsikringer mv.), i alt 650 kr./m<sup>2</sup> pr. år (1,2 mio. kr. for det samlede hus) + vedligeholdelsesomkostninger. Det modsvarer ca. halv pris af, hvad det koster at leje lignende lokaler i København.

Der forestår ca. ½ års istandsættelse af huset (som Københavns Kommune betaler). Ift. aftenskolernes planlægning af fremtidige hold og udarbejdelse af kataloger, forventer Kåre ibrugtagning af huset primo 2022 - muligvis med tyvstart af enkelt holde i efteråret 2021. Det kan dog først endeligt fastlægges, når foreningen er stiftet, og den endelige driftsaftale med kommunen foreligger.

Bestyrelsen gav samlet set udtryk for vigtigheden af, at alle Samrådets medlemmer får invitationen rettidigt og bliver opfordret til at møde op den 16.11.

### 2. Præsentation af Jens Christian Madsen, ny kommunikationsmedarbejder i Samrådet

Jens er startet som fast freelancer i Samrådet og skal hjælpe bestyrelsen og formanden med en række kommunikationsopgaver over for medlemmer og interessenter. Herunder løbende opdatering af website, en revitalisering af nyhedsbrevet, udarbejdelse af årshjul og målrettede indsatser over for medier og det politiske system. Jens er 48 år og har arbejdet som freelance tekstforfatter i knap 20 år, hvor han bl.a. har skrevet hjemmesider og nyhedsbreve for alt fra stor kommercielle virksomheder og til kulørte kulturelle organisationer. Jens vil have fokus på, at alle Samrådets medlemmer bliver hørt, set og kommer i dialog. Arbejdet bliver for alvor igangsat fra 2021.

### 3. Diverse

Kåre kunne desuden oplyse at:

- Der ikke var noget bemærkelsesværdigt på agendaen til det forestående FU-møde
- At Samrådets generalforsamling fortsat forventes afholdt til april, men at rammerne (fysisk/virtuelt) måtte vurderes til den tid